
obsah

kolem

MESTSKÁ VEZ DOSTAVA
NOVOU FASADU
Do října potrvají práce na opravě městské věže. Fasáda prošla rekonstrukcí naposledy v roce 1987 
a je za 33 let zašpiněná a místy narušená. Během letošního léta a podzimu tak bude opravena 
právě fasáda věže a zrestaurován její nátěr. Pro veřejnost je nyní věž uzavřená, opět ji bude možné 
navštívit až po skončení oprav. Prostor kolem věže a pod lešením je nyní ohrazený, aby do místa
nevstupovaly neoprávněné osoby, se zvýšenou opatrností by však lidé měli procházet i 
tohoto ohraničeného prostoru. Rekonstrukce věže přijde na 2,4 milionu korun.

■ aktuality 
v

MUZEUM PŘIPOMENE 
, V r ______

PRVNI PRIJEZD VLAKU 
DO MESTA
Před sto padesáti lety přijel do 
Chomutova první vlak. Velkou 
událost připomene zajímavá 
výstava Prvním vlakem do 
Chomutova v oblastním muzeu.

■témav/
DOMEČEK OD ZARI:

V 0 ,

STOVKA KROUŽKU, TISIC 
v ___ /,

DĚTI A NOVINKY NA 
DVOU SKOLACH
Středisko volného času 
Domeček nabízí dětem 
i dospělým více než stovku 
zájmových kroužků.

■ rozhovor
v r v , 

RENATA SINDELAROVA:
v , v ___

PŘI PRACÍ S DETMI
JSEM SI UVĚDOMILA,
V v , v __

ZE ME BAVÍ VYMYSLET z 
SMYSLUPLNĚ HRY
Renata Šindelářová je autorkou 
hned několika románů, 
pravidelně zasedá v porotě 
literární soutěže Chomutovský 
kalamář, v Chomutovské 
knihovně vede literární kroužek 
Pisálek.

PŮLMARATÓN
V CHOMUTOVE
Stovky běžců se na konci 
srpna již počtvrté sejdou při 
Chomutovském půlmaratónu. 
Opět na ně čeká zajímavá, 
středně náročná trať.

■ kultura
12 PRÁZDNINOVÁ 

KNIHOVNA NABÍDNE 
COUNTRY, ORIENT
I STAND-UP COMEDY
Do Chomutovské knihovny by 
v srpnu měli zamířit milovníci 
country hudby, štiplavé satiry 
i orientálních tanců. Program na 
tento měsíc je velmi různorodý.

■ historie
z z v _ 

LIDOVE LÉČITELSTVÍ 
NA CHOMUTOVSKU, 
JAK HO ZAZNAMENALI 

, v 

KRONIKÁŘI
Následujícími „léčebnými 
metodami" léčili obyvatelé 
Krušných hor i Podkrušnohoří 
své neduhy mnohdy dokonce 
i v 1. polovině 20. století.

■ fotostrana 
99 , v • 23 VLACEK OPET

ZAVEZL DĚTI MEZI 
POHADKOVE BYTOSTI
Nezapomenutelným zážitkem 
byla pro dětské návštěvníky 
Zooparku Chomutov jízda do 
Pohádkového safari.

CHCETE ME?
Beník je asi 2 roky starý kříženec 
menší velikosti. Je přátelský a sná
šenlivý ke psům. Jen je uštěkaný, 
a proto pro něj bude vhodnější 
domov v domku se zahradou než 
v paneláku.

V psím útulku čeká na nové pány řada 
pejsků. Některé z nich vám představuje
me. Více informací získáte na stránkách 
psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz 
nebo na telefonu 474 651 080.

ZAPIŠTE SI 
DO DIARE

Začátek výstavy Prvním vlakem 
do Chomutova v oblastním 
muzeu na radnici

Severočeské farmářské trhy 
od 8 hodin na náměstí 1. máje 

10. až 15.8.
Verejne pozorovaní 
meteorického roje Perseid, 
vždy od 21 hodin na louce 
u bývalého kina Oko v Lipské 
ulici

12. až 15.8.
Multižánrový festival 
současného umění Obnaženi 
na různých místech ve městě 

15.8.
Taneční galashow V rytmu 
Orientu od 20 hodin v atriu 
Chomutovské knihovny

Chomutovský půlmaraton 
od 11 hodin na náměstí 1. máje

psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz

